
「第３５回 秋田県緩和ケア研究会」のご案内 

 

謹啓 皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度「第３５回 秋田県緩和ケア研究会」を下記の内容で開催させていただくこ

ととなりました。 

特別講演の講師といたしまして、静岡県立がんセンター 緩和医療科 大坂巌先生

をお招き致します。ご多用中とは存じ上げますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜

りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時   平成 29 年４月２９日（土）  15：30～17：30 

        15：30～15：45  総会 

        15：45～16：00  情報提供 協和発酵キリン株式会社 

        16：00～17：30  第 35回緩和ケア研究会 特別講演 

 

場 所   秋田県総合保健センター ２階 大会議室 

 

参加費   1,000 円（当研究会会員は無料） 

 

 

【特別講演】 

「不易流行のがん疼痛治療」 

 

    講 師  静岡県立静岡がんセンター 緩和医療科 

                部 長  大坂 巌 先生 

 

※ 詳細は決定しだいご案内させていただきます。 


